
Pielikums Nr. 2 
 

 
 

Pieteikums augsti kvalificētu darbinieku  piesaistes atbalstam 
 

1. SADAĻA - PRETENDENTS 

 

Nosaukums:  

Reģistrācijas numurs:  

Projekta īstenošanas vietas adrese (norāda, ja atšķiras no juridiskās adreses): 

Iela, mājas numurs  

Pilsēta, novads, pagasts  

Pasta indekss  

Valsts  

Kontaktpersona: 

Vārds, uzvārds  

Tālrunis  

E-pasts  

Tīmekļa vietne  

Pamatdarbības nozare1 

 

Kods: 

Nosaukums: 

 

Pretendenta kategorija2 

(lūdzam atzīmēt atbilstošo): 

 sīkais (mikro) komersants 

 mazais komersants 



 vidējais komersants 

1 saskaņā ar Eiropas Savienības Saimniecisko darbību statistisko klasifikāciju. 
2 komersants, kas atbilst Eiropas  Komisijas 2014.gada 17.jūnija Regulas (ES) Nr. 651/2014 ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par 

saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107. un 108. Pantu (turpmāk - Regula Nr. 651/2014) 1. pielikuma 2.panta definīcijai 

 

2. SADAĻA – JAUNĀ PRODUKTA VAI TEHOLOĢIJAS APRAKSTS UN 

NEPIECIEŠAMĪBAS PAMATOJUMS 

 

2.1. Jaunā produkta vai tehnoloģijas apraksts un tās izveides/attīstības nepieciešamības 

izvērtējums (ne vairāk kā 1000 rakstu zīmes): 

 

... jaunā produkta vai tehnoloģijas funkcionālās vai tehniskas īpašības, kas nav 

pieejamas mērķa tirgum, vai unikālu funkcionālo īpašību kopums, kas kopā nodrošina 

jaunā produkta augstāku pievienoto vērtību 

 

 

2.2. Projekta mērķis 

(ne vairāk kā 300 rakstu zīmes): 

  

... vaučera projekta plānoto darbību ietvaros sasniedzamais mērķis 

 

2.3. Jaunā produkta vai tehnoloģijas klasifikācija atbilstoši  saskaņā ar Eiropas Savienības 

Saimniecisko darbību statistiskajai klasifikācijai.  

 

Kods:  

Nosaukums:  

 

 

3. SADAĻA – PROJEKTA ĪSTENOŠANA 

 

3.1. Plānotais kopējais projekta īstenošanas ilgums  
(maksimālais projekta īstenošanas ilgums ir 12 mēneši no dienas, kad stājies spēkā lēmums par atbalsta 

piešķiršanu) 

 

... 

(pilnos mēnešos) 

 

3.2. Atbalsta ietvaros plānoto darbību apraksts (ne vairāk kā 1000 rakstu zīmes) 

A
u
g
st

i 
k
v
al

if
ic

ēt
u
 

d
ar

b
in

ie
k
u
 p

ie
sa

is
te

 

Atbalsta ietvaros plānotās darbības un rezultāti 

... atbalsta ietvaros plānotās darbības konkrētu pētniecisku aktivitāšu, 

tehnoloģisku problēmu risināšanai vai jaunu vai būtiski uzlabotu produktu vai 

tehnoloģiju izstrādei, kā arī katras darbības īstenošanai nepieciešamais stundu 

skaits 

https://www.csb.gov.lv/lv/statistika/klasifikacijas/nace-2-red/kodi
https://www.csb.gov.lv/lv/statistika/klasifikacijas/nace-2-red/kodi


…  plānoto darbību ietvaros plānotie rezultāti (auditējamas vērtības, kuras tiks 

iesniegtas Aģentūrā kā nodevumi vai saturiskā atskaite), to veids un skaits 

Informācija par atbalstam pieteiktajiem darbiniekiem 

...Darbinieka vārds, uzvārds, personas kods, amats projektā (nosaukums un 

kods atbilstoši profesiju klasifikatoram), darbinieka plānotie uzdevumi 

pieteikumā aprakstīto rezultātu sasniegšanai un katra uzdevuma veikšanai 

nepieciešamo pilnu darba stundu skaits. Uzdevumiem jāiekļauj konkrētas 

pētniecisku aktivitātes tehnoloģisku problēmu risināšanai vai jaunu vai būtiski 

uzlabotu produktu vai tehnoloģiju izstrādei (aizpilda par katru darbinieku 

atsevišķi) 

 

 

3.3. Atbalstāmo darbību izmaksas un finansēšana  
Atbalstam pieteiktā darbinieka 

vārds, uzvārds, personas kods 

Kopējais katra darbinieka 

darba stundu skaits atbalsta 

periodā 

Vienas stundas 

attiecināmo 

izmaksu likme 

Attiecināmās 

izmaksas 

B x C 

A B C D 

    

    

    

 Attiecināmās 

izmaksas kopā 

 

Atbalsta 

finansējuma 

intensitāte1 

 

Pieprasītā atbalsta 

summa2 

 

1 maksimālā atbalsta finansējuma intensitāte – 45%. 
2 maksimālais atbalsta apmērs ir 25 000 EUR. 

 
3.4. Informācija par plānoto izmaksu kumulāciju projekta ietvaros 

Lūdzam norādīt, vai projekta ievaros plānots veikt izmaksu kumulāciju  

 Nē 

 Jā 

Ja plānots veikt izmaksu kumulāciju, tajā skaitā ja par vienām un tām pašām projekta attiecināmajām 

izmaksām tiek piešķirts atbalsts vairāku komercdarbības atbalsta programmu ietvaros, lūdzam iesniegt 

informāciju par plānoto un piešķirto atbalstu, norādot atbalsta piešķiršanas datumu (tai skaitā plānoto atbalsta 



piešķiršanas datumu), atbalsta intensitāti, atbalsta sniedzēju, atbalsta pasākumu vai investīciju un plānoto vai 

piešķirto atbalsta summu: 

 

 

 

4. SADAĻA – PAPILDUS PIEVIENOJAMIE DOKUMENTI 

 

4.1. Deklarācija par komercsabiedrības atbilstību mazajai (sīkajai) vai vidējai 

komercsabiedrībai  

Pretendents kopā ar šo pieteikumu iesniedz parakstītu deklarāciju, sagatavotu atbilstoši 

Ministru kabineta 2014.gada 16.decembra noteikumiem Nr.776 „Deklarācija par 

komercsabiedrības atbilstību mazajai (sīkajai) vai vidējai komercsabiedrībai”. 

 

4.2. Elektroniskajā de minimis sistēmā aizpildītās veidlapas numurs: 

 

 

 

 

4.3. Darbinieka vismaz maģistra grādu vai tam pielīdzināmu (tai skaitā ārvalstīs iegūtu) 

dabaszinātnēs, matemātikā, informācijas tehnoloģijās, inženierzinātnēs un tehnoloģijās, 

ražošanā un pārstrādē, kā arī dizainā iegūtu izglītību apliecinoša dokumenta kopija  

vai 

CV par vismaz trīs gadu profesionālo pieredzi attiecīgajā specialitātē vai jomā, kurā plāno 

attiecīgo darbinieku nodarbināt. 

 

5.SADAĻA – APLIECINĀJUMS 

 

Es, atbalsta Pretendenta  

   

_______________________________________________ 

               Pretendenta nosaukums 

 

atbildīgā amatpersona,  _______________________________________________, 

                                   vārds, uzvārds 

   _______________________________________________, 

                               amata nosaukums 

 

apliecinu, ka uz pieteikuma  iesniegšanas brīdi, 

 

 

1. Pretendenta atbilstība: 

1.1. uz Pretendentu neattiecas Eiropas Savienības fondu 2021.-2027. gada plānošanas perioda 

vadības likuma 22.pantā noteiktie projekta iesniedzēja izslēgšanas noteikumi; 
1.2. Pretendents Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 

1.2.1.specifiskā atbalsta mērķa „Pētniecības un inovāciju kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana uzņēmumiem” 1.2.1.4.pasākuma „Atbalsts tehnoloģiju 

http://www.liaa.gov.lv/lv/es-fondi/noderiga-informacija/mvk-statusa-noteiksana
http://www.liaa.gov.lv/lv/es-fondi/noderiga-informacija/mvk-statusa-noteiksana


pārneses sistēmas pilnveidošanai” ietvaros nav sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši 

maldinājis par Eiropas Savienības fondu un Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu īstenošanu; 

1.3. Pretendents nav saņēmis un neparedz saņemt finansējumu par tām pašām attiecināmajām 

izmaksām citu pasākumu ietvaros no vietējiem, reģionālajiem, valsts vai Eiropas Savienības 

līdzekļiem. 

 

2. Atbalsta finansējuma saņemšanas nosacījumi (finansējums tiek piešķirts Aģentūras 

īstenotā projekta „Atbalsts tehnoloģiju pārneses sistēmas pilnveidošanai”, identifikācijas 

Nr. 1.2.1.4/1/23/I/001): 

2.1. Pretendents projekta īstenošanas laikā un trīs gadus pēc tā atbilstoši Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likumam gada pārskatā un konsolidētajā gada pārskatā iekļaus 

detalizētu informāciju par pētniecības un attīstības izdevumiem, kā arī atbilstoši Centrālās 

statistikas pārvaldes noteiktajām pārskatu formām un tās noteiktajos termiņos sniegs 

Centrālajai statistikas pārvaldei informāciju par pētniecības un attīstības izdevumiem un 

inovāciju aktivitātēm; 

2.2. atbalsta programmas ietvaros īstenotās darbības un to rezultātā radītais jaunais produkts 

vai tehnoloģija visā tā aprites ciklā (tostarp ražošanā, izmantošanā un aprites cikla beigās) 

nenodarīs būtisku kaitējumu vides mērķiem, tajā skaitā: 

2.2.1. klimata pārmaiņu mazināšanai, neradot ievērojamas siltumnīcefekta gāzu 

emisijas; 

2.2.2. spējai pielāgoties klimata pārmaiņām,  neradot vēl nelabvēlīgāku ietekmi uz 

pašreizējo klimatu un gaidāmo nākotnes klimatu, uz pašu darbību vai uz iedzīvotājiem, 

dabu vai aktīviem; 

2.2.3. ilgtspējīgai ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai, nekaitējot  

ūdensobjektu labam stāvoklim vai to labam ekoloģiskajam potenciālam, ieskaitot 

virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai nekaitējot jūras ūdeņu labam vides stāvoklim; 

2.2.4. aprites ekonomikai, tostarp atkritumu rašanās novēršanai un reciklēšanai, vienā 

vai vairākos produktu aprites cikla posmos neradot būtiskus efektivitātes trūkumus 

materiālu izmantošanā vai tādu dabas resursu tiešā vai netiešā izmantošanā kā 

neatjaunojami energoresursi, izejvielas, ūdens un zeme, tostarp produktu ilgizturības, 

remontējamības, modernizējamības, atkārtotas lietojamības vai reciklējamības ziņā vai 

būtiski nepalielinot atkritumu rašanos, sadedzināšanu vai apglabāšanu, izņemot 

nepārstrādājamu bīstamo atkritumu sadedzināšanu, vai atkritumu ilgtermiņa 

apglabāšanas rezultātā neradot būtisku un ilgtermiņa kaitējumu videi; 

2.2.5. piesārņojuma novēršanai un kontrolei,  darbības rezultātā būtiski nepalielinot 

piesārņotāju emisijas gaisā, ūdenī vai zemē salīdzinājumā ar situāciju pirms darbības 

sākšanas; 

2.2.6. bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu aizsardzībai un atjaunošanai, būtiski 

nekaitējot ekosistēmu labam stāvoklim un izturētspējai vai nekaitējot dzīvotņu un sugu, 

tostarp Savienības nozīmes dzīvotņu un sugu, aizsardzības statusam; 

2.2.7. atbalsta programmas ietvaros netiks veiktas darbības, kas ir pretrunā ar 

Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu un vides ilgtspējas 

reformām vai ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem. 

2.3. pieteiktais atbalsts tiks vērsts uz eksporta apjoma un produktivitātes kāpināšanu 

Pretendenta līmenī un piecu gadu laikā pēc projekta īstenošanas (no noslēguma pārskata 

iesniegšanas dienas) Pretendents sniegs Aģentūrai datus par eksporta apjoma un 

produktivitātes pieaugumu; 

2.4. atbalstam pieteiktais darbinieks nav strādājis pie Pretendenta un tā saistīto personu grupā 

pēdējo trīs gadu laikā; 



2.5. atbalstam pieteiktais darba ņēmējs darba attiecību laikā nebūs: cita komersanta valdes 

loceklis, kā arī netiks nodarbināts pie cita komersanta ne uz darba līguma, ne uzņēmuma līguma 

pamata, tiešās pārvaldes iestādes vai pašvaldības iestādes darbinieks vai civildienesta ierēdnis; 

2.6. piesaistītajam darbiniekam tiks nodrošināta darba alga, kas ir lielāka nekā vidējā darba 

alga valstī (salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu pret pieteikuma iesniegšanas gadu); 

 

un piekrītu: 

- ka ieradīšos Aģentūras noteiktajā laikā, lai pieteikuma vērtēšanas komisijai prezentētu šajā 

pieteikumā norādīto biznesa ideju, ja Aģentūras uzaicinājums tiks paziņots vismaz trīs 

dienas pirms vērtēšanas komisijas sēdes; 

- ka Aģentūra veiks šajā pieteikumā norādītās biznesa idejas prezentācijas audio ierakstu, 

pierādīšanas līdzekļu nodrošināšanas nolūkos Aģentūras pieņemtā lēmuma attiecībā uz šo 

pieteikumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas gadījumā. Minētie dati tiks uzglabāti līdz 

brīdim, kad Aģentūras lēmums būs kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams vai līdz brīdim, 

kad būs stājies spēkā tiesas spriedums, nodrošinot, ka datu apstrādē tiek ievērotas Eiropas 

Savienības un nacionālo normatīvo aktu prasības; 

- nodrošināt, ka fiziskā persona, kas Pretendenta vārdā sniegs šajā pieteikumā norādītās 

biznesa idejas prezentāciju vērtēšanas komisijai ir informēta un piekrīt šajā apliecinājumā 

norādīto datu apstrādei (audio ierakstu veikšanai) prezentācijas laikā.  

 
 


